

Konferencja naukowa stomatologów - protetyków

DZIS o godzinie 9 rozpoczęły się w sali Teatru Współczesnego obrady VI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Sekcji Protetyki Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego. Komitet Organizacyjny Konferencji, któremu przewodniczy prof. dr A. Kulikowski z PAM, powierzył protektorat nad obradami przewodniczącemu Prez. WRN w Szczecinie J. Kuczyńskiemu i JM Rektorowi szczecińskiej uczelni medycznej — prof. dr E. Mozolewskiemu.

W naukowej konferencji, której tematem głównym są zmiany chorobowe w stawach skroniowo-żuchwowych, uczestniczy około 300 uczonych z Polski i innych krajów, m. in. Anglii, NRF i Danii.

W zjeździe, podczas którego wygłoszonych zostanie ponad dwadzieścia referatów, w tym przygotowanych również przez naukowców z zagranicy, aktywnie uczestniczą pracownicy nauki Pomorskiej Akademii Medycznej. Zespół: dr W. Dreher, dr M. Grzybowska, dr K. Jabłońska i dr K. Wysocka opracowały temat: „Stan narządu żucia u chorych na góście przewlekły postępujący województwa szczecińskiego ze szczególnym uwzględnieniem artropatii” a dr A. Bocian, dr A. Daniel, dr D. Malejewska i dr M. Mróz przygotowali pracę: „Braki skrzydłowe jedno i obustronne a zaburzenia czynnościowe w stawach skroniowo-żuchwowych”.

WIADOMOŚCI DNIA

PARYŻ. Dziś, w piątek rano w stolicy Laosu Vientiane podpisano porozumienie w sprawie przywrócenia pokoju w tym kraju po dwóch latach walk. W uroczystości podpisania oprócz przedstawicieli dwóch stron wzięli także udział reprezentanci ONZ i DRW.

TOKIO. Konferencja ministerialna państw-sygnatariuszy układu ogólnego w sprawie handlu i cel po zakończeniu 3-dniowych obrad zapożycowała w piątek deklarację w sprawie usunięcia niektórych przeszkód na drodze rozwoju handlu międzynarodowego.

PEKIN. Prezydent Francji Pompidou ma zakończyć dziś w Pekinie polityczne rozmowy z przywódcami chińskimi.

BUKAREST. Przewodniczący Rady Państwa Rumunii Nicolae Ceaușescu w ramach swojej podróży po Krajach Ameryki Łacińskiej przebywa obecnie z oficjalną wizytą w Ekwadorze.

Niezwykła propozycja

„Statek komediantów” na Zalewie Szczecińskim?

W XIX WIEKU, a nawet do czterdziestych lat naszego stulecia kursowały po Missisipi służące rozrywce statki zwane „showboats”. Był wśród nich specjalnie zaprojektowany statek teatralny, na którym grano Szekspira i dawano przedstawienia cyrkowe. Czy obecnie podobne widywie są wcale niewskowe miałyby rację bytu?

ZNANY specjalista z zakresu architektury morskiej, prof. dr

Burza wokół filmu o Chrystusie

WIELU duchownych, zarówno katolickich jak i protestanckich, gwałtownie sprzeciwia się projektowi nakręcenia filmu pod tytułem „Życie miłosne Chrystusa”. Film miał być nakręcony we Francji, ale realizator nie otrzymał zezwolenia pod zarzutem, że będzie to film pornograficzny. Również papież Paweł VI ostro skrytykował jako świętokradczą inicjatywę nakręcenia tego filmu.

Stanowisko papieża bardzo gwałtownie zaakceptowała wydziałka da dziennika „Kristeligt Dagblad” duński minister kultury Niels Matthiassen. Oświadczył on dosłownie: „Kościół katolicki przez całe wieki zajmował stanowisko reakcyjne i postawę ciemności. Nie mogę poważnie traktować protestów zgłaszanych z jego strony”. Minister dodał że stanowisko rządu odnośnie cofnięcia ewentualnych subwencji dla realizatora filmu za leżąc będzie wyłącznie od decyzji świeckich, państwowych organów sądowych.



PIĄTEK, 14
SOBOTA, 15
WRZEŚNIA
1973 ROKU
WYD. AB



26-IV-1945

Kurier

szczeciński

Nr 217 (9011) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

W Chile nadal trwają walki

Garnizon w Punta Arenas nie skapitulował przed rebeliantami

- Oburzenie i protesty światowej opinii publicznej
- Gwatemala, Brazylia i Urugwaj uznały nowe władze Santiago

PARYŻ PAP. Agencja France Presse informuje, że w czwartek doszło do gwałtownych starć w Punta Arenas, położonym na samym południu Chile, między oddziałami junty a jej przeciwnikami. Główne walki toczą się wokół garnizonu wojskowego w tym mieście, który nie uznał nowych władz. Wszystkie punkty oporu w Santiago zostały opанowane przez oddziały junty. Nadal jednak obowiązują godzina policyjna. Nowe władze uchylili w czwartek na kilka godzin zakaz wyjazdów na ulicę. Podobne uchilenie zakazu zapowiedziano w piątek.

W CZWARTEK rządy Brazylii i Urugwaj uznały nowe władze w Santiago. Poprzednio uczyniła to Gwatemala.

Rozgłoszona armii chilijskiej poinformowała w czwartek wieczerem, że junta zabroniła wznosić w miejscu pracy przedsięwzięcia upaństwowione lub przejść pod kontrolę państwa w czasie rządów Salvadora Allende. Zapowiedziano mianowanie nowych dyrektorów tych przedsiębiorstw. Jednocześnie nowe władze, obawiając się aktów sabotażu zagroziły, że będą wymierzać surowe kary za wszelkie szkody materialne, jakie powstaną w okresie unieruchomienia zakładów.

Ten sam komunikat junty, gen. Augusto Pinocha ponownie apeluje do obywateli o pomoc w ściganiu „marksistów” — potencjalnych sabotażystów i wszystkich osób cywilnych, które posiadają broń.

DOTYCHCZAS brak liczy ofiar przewrotu i walk między wojskiem a ludnością cywilną. Przypuszcza się, że liczba zabitych przekracza tysiąc. Obawy te potwierdza m. in. apel, wyśtosowany w czwartek przez juntę do mieszkańców Santiago o oddawanie krwi dla ratowania życia rannych.

Pod wodą gra się szybciej

NIECODZIENNY mecz szachowy rozegrano w Sydney, a ściślej mówiąc, w pobliżu tego miasta, na dnie zatoki Morza Tasmańskiego. W rozgrywkach uczestniczyło 18 pletwonurków. Były to najszybsze rozgrywki, ze względu na ograniczone zapasy tlenu. Wygrał Australijczyk Warren Lewis.

SZCZECIN:

- rzeczywistość
- potrzeby
- marzenia

Z reporterskiego dyżuru

TRZY magnetofony, wielki wzmacniacz i urządzenie do tzw. „głośnych rozmów telefonicznych” uruchomiliśmy podczas wczorajszego dyżuru dziennikarskiego. (parz zdjęcie poniżej). To całe wyposażenie służyło jednemu celowi: by wiernie zapisać wszystkie wypowiedzi Czytelników, odpowiadających na nasze sondażowe pytania.

I tym razem nie zabrakło chętnych do zabrania głosu. Telefon redakcyjny dzwonił prawie bez przerwy. A oto fragmenty ciekawszych wypowiedzi czwartkowego dyżuru.

SZWANKUJE ORGANIKAJA

ZBIGNIEW JACORZYŃSKI, mieszkaniec Pogodna:

— Chciałem zabrać głos w sprawie samorządu mieszkańców. Piszę o malej frekwencji na zebraniach wyborczych. Wylumaczenie jest proste. Otóż zawiadomienia o tym wywieszane są w dniu zebrania! Nie każdy może zmienić w ostatniej chwili swoje plany. A w taki sposób wybierani delegaci, na chybiłko, nie spełnią pokładanych w nich nadziei.

JAK NA ODLUDZIU...

MIESZKANIEC UL. MOCHNAK: KIEGO:

— Kiedy wreszcie nowe osiedla przestaną być li tylko budynkami mieszkalnymi? Ludzie wyprzedzają się tam jak na odludziu. Nie ma sklepów, placówek usługowych, odpowiedniej komunikacji do śródmieścia...

CO Z CENTRUM?

STANISŁAW KACZATOWSKI, ekonomista:

— Rzeczywistość szczecińska to wreszcie porządkowanie gospodarki komunalnej — elewacja, nawierzchnie, komunikacja, ale to także przeciągająca się w nieskończoność sprawa energicznego podjęcia budowy, zapowiadanej z wielkim szumem, centrum przy ul. Wyzwolenia.

HANDLOWE „KWIATKI” ZYGMUNT D.:

— Nie lubię kupować w „SAM-ach”. Każdego klienta traktuje się jak potencjalnego złodzieja. Przeciętnie na 5-8 osób przypadają 3 panie „do towarzystwa”, które poza pilnowaniem nic nie robią. Zadna się nie ruszy, żeby pomóc coś znaleźć, podać czy wyjaśnić. Te panie mają etyki ekspedientek czy stróża? Czas chyba pomyśleć o jakimś sensownym wyjściu z tej nieprzyjemnej sytuacji.

Śmiertelne ofiary narkomanii

LONDYN PAP. W ubiegłym roku w Wielkiej Brytanii zmarło wskutek nadużywania narkotyków 50 osób, w tym 50 w wieku poniżej 25 lat. Informację tę podał w Izbie Gmin minister spraw wewnętrznych Robert Carr. Wskazał on jednocześnie na wzrost zażywania heroiny.



Fot. Z. Jodkowski

54 73



W nowym rozkładzie jazdy PKP

POCIĄGIEM ze Szczecina do Warny (z przesiadką)

W MINISTERSTWIE KOMUNIKACJI odbyło się ostatnio pierwsze spotkanie przedstawicieli dyrekcji PKP w sprawie nowego rozkładu jazdy na lata 1974-75...

Propozycja naszej DOKP polega na oddaniu do dyspozycji szczyńskiego "Orbisu" jednego wagonu z miejscami do leżania...

Kronika wypadków

WCZORAJ wieczorem na skrzyżowaniu ul. Batalionów Chłopskich i Grabowej "Junak" nr rej. MS 02-99 prowadzony przez Henryka M. z pasażerką 23-letnią Wiesławą S. potrącił kobietę pchającą rezerwę wózek...

O godz. 19.20 niespodziewanie wybiegł na jezdnię przy pl. Zwycięstwa 21-letni Kazimierz G. mieszkający ul. Chłopskiego 1...

W kawiarni "Marago" na Niebuczkowie doszło do zamieszek. S. mieszkający ul. Spokojnej. Ranego, upojonego alkoholem ze wstrząśnięciem mózgu przetransportowano do szpitala.

18-letni Michał D., mieszkaniec ul. Malborskiego znajdujący się w stanie upojenia alkoholowego pobli pracownię cukierni na skrzyżowaniu ul. Piastów i Malborskiego. Chuligana czeka rozprawa w trybie przyspieszonym.

Patrol MO zatrzymał mieszkańca Wroclawia, 23-letniego Zygmunta O., który w "Ratuszowej" usiłował ukrasć garderobę Halinie T.

W PGR Zabów w powiecie przewyżkim sponał garaż, a w nim zgromadzone meble. Straty wynoszą ok. 20 tys. zł. Przyczynę powstania ognia ustali dochodzenie.

Mieszkaniec ul. Ochrońnej w Star Gardzie w czasie sprzeczki malenińskiej o godz. 3 w nocy podał 10-letniemu chłopcu i tancerzowi...

KOMENDA Ruchu Drogowego MO prosi świadków i poszkodowanych kierowców takówce, którzy 12 bm. ok. godz. 23.30 musieli chronić się w centrum miasta przed narażeniem drogowym, samochodem "Warszawa" o skłontakowanie się z MO ul. Kaszubska 35, pok. nr 7 lub 10, tel. 30-72-45 lub 30-73-44.

DLUGIE kolejki szczytician ustawiają się każdego popołudnia na przystankach linii autobusowych biorących swój początek na pl. Holdu Pruskiego...

Na zdjęciu: w oczekiwaniu na autobus. Foto. Z. Jodkowski

NASZE TRZY GROSZE

Na hakier z kulturą

"PISZCIE I PISZCIE o tej kulturze w handlu, a właściwie

Notatnik szczeciński

DOM Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej "Wspólny Dom" przy ul. Marcina 2 (niecała Niebuszowska) uruchamia od 15 bm. gabinet logopedyczny wad w wymowy...

CUKIERNIA czy folwark?

W NIEDZIELNE popołudnie 19 sierpnia br. wybrałam się wraz z moim dwuletnim dzieckiem do prywatnej cukierni przy ul. Malborskiego...

Nagle zwrócił się jasnowłosy pan w siłę włosów, jak domyślałam się, sam szef, który w niezbyt uprzejmych słowach "zalecił" mi udanie się do innej cukierni...

Komisja już działa!

ORGANIZOWANE przez Prezydium MRN, Towarzystwo Przyjaciół Szczecina i naszą redakcję konkursy pn. "CALY SZCZECIN W KWIATACH" wkraczą w decydującą fazę...

CZŁONKOWIE komisji konkursowej, w skład której wchodzi specjalisci od urządzeni terenów zielonych, urbanisci, a także przedstawiciele Woj. Zarządzenia Gospodarki Komunalnej...

Oaza... brudu przed dworcem kolejowym

W SZCZECINIE, który staje się coraz bardziej czystym miastem, trudno już spotkać taką oazę brudu, jaką jest okolica przystanku tramwajowego (w kierunku centrum) przed Dworcem Głównym...

Mieszkaniowej, szczecińskiego oddziału Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego i przedstawiciele organizatorów konkursu...

DO KONKURSÓW pn. "Caly Szczecin w kwiatkach" zgłosiło się ostatecznie 19 osiedli mieszkaniowych reprezentujących wszystkie spółdzielnie mieszkaniowe z terenu naszego miasta...

Wczoraj w „Zamkowej“

Rewia orkiestr i nowy tort „Paź“

WCZORAJ po południu odbył się w kawiarni „Zamkowa“ konkurs szczecińskich orkiestr tanecznych, grających w różnych lokalach gastronomicznych...

Nie było to łatwe zadanie, bo przecież każda z orkiestr wybrała najładniejszą i najlepiej grającą utworę...

Jako pierwszy wystąpił zespół „Balatonu“. Głosy publiczności zdecydowały, że uplasował się dopiero na 6 miejscu...

DRUGIE miejsce przyznano zespołowi „Samuraje“ (rest. „Atlantyka“), pracującemu pod kierunkiem B. Piotrowskiego...



Dobiega też końca plebiscyt Czytelników — naszej sztyki najeftekowniejzy obiekt zieleni urządzony przez pracowników Zarządu Zieleni Miejskiej...

Spotkanie Woldenberczyków

Z OKAZIĄ 34 rocznicy Wzrędnia szczyńskiego środowisko Woldenberczyków organizuje w sobotę, 15 bm. o godz. 18 w klubie ZBoWiD przy ul. Wielkopolskiej 12 spotkanie koleżeńskie...

Ale tempo!

PRAWIE trzy miesiące trwało wzniesienie desk i stawianie rusztowania przy budynku Szczyńskiego Spółdzielni Mieszkaniowej przy al. Wojska Polskiego 13a...

Bar „Małgosia“ odstrasza konsumentów

NA wyjątkowo lekceważenie konsumentów pozwala sobie personel baru niecznego „Małgosia“ przy al. Wojska Polskiego...

Podczas wczorajszej imprezy ogłoszono konkurs na nazwę nowego tortu deserowny „Zamkowa“. Smakowite ciasto nazywać się będzie „Paź“, a nagrodą...

Jako pierwszy wystąpił zespół „Balatonu“. Głosy publiczności zdecydowały, że uplasował się dopiero na 6 miejscu...

Jako pierwszy wystąpił zespół „Balatonu“. Głosy publiczności zdecydowały, że uplasował się dopiero na 6 miejscu...

Komunikaty MO

OSOBY, które były świadkami potrącenia mężczyzny przez samochód ciężarowy w dniu 10 sierpnia br. ok. godz. 13.20 na ul. Narutowicza przy skrzyżowaniu z ul. Kaszubską...

OBYWATELKA, która była świadkiem kradzieży torebki damskiej w pociągu relacji Kraków — Szczecin w dniu 23 sierpnia br., proszona jest o zgłoszenie się w Komisariacie Kolejowym MO Szczecin — Dworzec Główny...